
COMUNE  DI  FIGLINE VEGLIATURO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

- SETTORE  TECNICO COMUNALE -    

DETERMINA  n. 104/ST del  13/10/2020  del Registro  del Settore Tecnico             

  n. 310 del 13/10/2020 del Registro Generale          

 

Oggetto: Revisione dell’Autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 2,2 mc ribaltabile – Targa 

EV448SD -  Impegno di spesa. 

CIG: Z212EBCC98 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

PREMESSO che: 

- con Decreto Sindacale n. 5 del 02/07/2020 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore tecnico 

del Comune di Figline Vegliaturo; 

- con Decreto Sindacale n. 6 del 02/07/2020 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore 

Finanziario del Comune di Figline Vegliaturo; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 30/07/2019, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2020, esecutiva, è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 20/04/2020, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 13/07/2020, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto 

della gestione per l’Esercizio 2019; 

- che l’Autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 2,2 mc ribaltabile – Targa EV448SD, deve essere 

sottoposto a revisione obbligatoria; 

 

CONSIDERATO che per il servizio di cui in oggetto è stata contatta l’Autofficina Autorizzata – Centro di 

Revisione – Richichi Vincenzo con sede in Figline Vegliaturo – zona Industriale Piano Lago, p.iva 01711290781, 

il quale si è reso disponibile ad effettuare il servizio di cui in oggetto per l’importo di € 66,88; 

 

RITENUTO di dover procedere a formale impegno di spesa; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei responsabili 

dei relativi Settori; 

 

ACCERTATA la regolarità Contributiva della Ditta mediante il sistema di DURC on-line; 

 

RITENUTO opportuno procedere in merito;  



 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il TUEL; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI PROCEDERE all’affidamento del  sevizio di revisione dell’autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 

2,2 mc ribaltabile – Targa EV448SD, a favore dell’Autofficina Autorizzata – Centro di Revisione – Richichi 

Vincenzo con sede in Figline Vegliaturo – zona Industriale Piano Lago, p.iva 01711290781, il quale si è reso 

disponibile ad effettuare il servizio di cui in oggetto per l’importo di € 66,88; 

 

DI IMPEGNARE le somme pari ad € 66,88 sul capitolo n. 1745/4 del bilancio corrente esercizio; 

 

DI ACCERTARE la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei responsabili dei relativi Settori; 

 

DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di spesa, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

DI TRASMETTERE al responsabile del Settore finanziario il presente provvedimento per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 

del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

 

DI PROVVEDERE poi, con separato atto, alla liquidazione delle competenze, attraverso apposito mandato di 

pagamento a favore della suddetta ditta; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online, sul sito istituzionale 

dell’Ente. 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio Tecnico 

F.to ing. Carlo Consoli 
 

............................................................... 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

     

     

 
Data ……………………………. Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to ing. Carlo Consoli 

 
……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
N. .......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 
II Responsabile del servizio 

 
 

........................................................................ 

 


